Requerimento Nº 081/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 25 de abril de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 081/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que que  solicita ao poder executivo a nomeclatura do  Conjunto Habitacional como  Ivanaldo Domingos Dantas – Nego de Cazuza.

JUSTIFICATIVA:

A presente sugestão visa prestar uma justa homenagem ao saudoso Ivanaldo Domingos Dantas, popularmente conhecido como “Nego de Cazuza”, cidadão exemplar, querido por toda a comunidade nova-palmeirense, reconhecido por sua postura acolhedora, prestativa e solidária, sempre disposto a ajudar o próximo.

Nego de Cazuza também deixou um legado importante na área da educação, tendo servido como funcionário público por muitos anos, contribuindo de maneira significativa para o desenvolvimento educacional do município.

Por toda sua trajetória de dedicação ao povo de Nova Palmeira, entendemos ser mais do que merecida esta homenagem, eternizando sua memória em um espaço que abrigará muitas famílias e simbolizará um novo começo, assim como ele sempre incentivava em vida.

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Atenciosamente;
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

[bookmark: _GoBack]

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

GILVAN DANTAS DE MEDONÇA

Vereador PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg